总资产 1,519,244,928.37 1,274,343,719.14 19.22%

归属于上市公司股东的所有者权益 766,582,421.82 725,201,919.87 5.71%

股本 245,366,000.00 129,140,000.00 90.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.12 5.62 -44.48%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 930,040,591.73 559,944,671.60 66.10%

营业利润 112,589,750.29 61,844,396.35 82.05%

利润总额 113,692,192.62 63,570,814.57 78.84%

归属于上市公司股东的净利润 86,579,501.95 48,689,076.91 77.82%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
85,652,143.24 47,221,440.36 81.38%

基本每股收益（元/股） 0.35 0.20 75.00%

稀释每股收益（元/股） 0.35 0.20 75.00%

净资产收益率（%） 11.49% 7.52% 3.97%

经营活动产生的现金流量净额 159,521,024.54 75,213,573.89 112.09%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.65 0.58 12.07%

备注：根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010年修订）》、

《企业会计准则第34号——每股收益》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第2号：年度报告的内容与格式（2007

年修订）》等规定：报告期内公司股本因送红股、公积金转增股本、拆股或并股等不影响所有者权益金额的事项发生变动的，

应按调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益（即调整以前年度的每股收益）。故上年同期每股收益由原0.38元调整为

0.20元。

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金   额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 527.96

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,381,800.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -279,885.63

所得税影响额 -175,083.62

合   计 927,358.71 -

联化科技股份有限公司 2010 年半年度报告全文

 6

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数 量 比 例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小 计 数 量 比 例

一、有限售条件股份 82,830,848 64.14% 74,547,763 74,547,763 157,378,611 64.14%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 76,127,000 58.95% 68,514,300 68,514,300 144,641,300 58.95%

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 76,127,000 58.95% 68,514,300 68,514,300 144,641,300 58.95%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 6,703,848 5.19% 6,033,463 6,033,463 12,737,311 5.19%

二、无限售条件股份 46,309,152 35.86% 41,678,237 41,678,237 87,987,389 35.86%

1、人民币普通股 46,309,152 35.86% 41,678,237 41,678,237 87,987,389 35.86%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 129,140,000 100.00% 116,226,000 116,226,000 245,366,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 11,052

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的
股份数量

牟金香 境内自然人 46.12% 113,157,540 113,157,540 0

陈建郎 境内自然人 4.83% 11,859,210 8,177,600 0

张有志 境内自然人 4.62% 11,325,713 8,494,284 0

王江涛 境内自然人 3.37% 8,279,820 4,139,910 0

东志刚 境内自然人 3.14% 7,714,958 6,209,865 0

张贤桂 境内自然人 3.10% 7,613,832 5,795,874 0

郑宪平 境内自然人 2.36% 5,781,709 4,602,081 0

中国建设银行－兴业社会责

任股票型证券投资基金 境内非国有法人 2.30% 5,653,294 0 0

彭寅生 境内自然人 2.16% 5,296,793 3,987,595 0

联化科技股份有限公司 2010 年半年度报告全文

 7

中国工商银行－广发策略优

选混合型证券投资基金 境内非国有法人 2.03% 4,979,407 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－兴业社会责任股票型证券投

资基金
5,653,294 人民币普通股

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投

资基金
4,979,407 人民币普通股

王江涛 4,139,910 人民币普通股

陈建郎 3,681,610 人民币普通股

张有志 2,831,429 人民币普通股

郭幼全 2,108,483 人民币普通股

中国银行－华夏回报证券投资基金 2,098,718 人民币普通股

交通银行－鹏华中国 50 开放式证券投资基金 2,000,000 人民币普通股

张贤桂 1,817,958 人民币普通股

交通银行－普惠证券投资基金 1,599,998 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
前十名股东之间无任何关联关系。前十名无限售条件股东之间未知是否存在关联关系，也未知

是否属于一致行动人。

三、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内公司控股股东未发生变化。公司控股股东即实际控制人为牟金香女士。

联化科技股份有限公司 2010 年半年度报告全文

 8

第四节  董事、监事和高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动
单位：股

姓  名 职  务 年初持股数 本期增持股

份数量